

**Nr 405.**

Av herr **Dickson**, om översyn av bestämmelserna om förevisande av djur vid offentliga föreställningar.

Kungl. veterinärstyrelsen har i sitt underdåniga utlåtande den 23 september 1949 över en av Sveriges djurskyddsföreningars riksförbund den 29 april 1947 ingiven underdånig skrivelse rörande rätten att *förevisa djur vid offentliga föreställningar* förordat, att frågan om begränsningar i denna rätt att i cirkusar förevisa dresserade djur måtte upptagas till förnyat övervägande.

Första lagutskottet framhöll i sitt utlåtande nr 28/1944 i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till ny lag om djurskydd m. m. i denna angelägenhet bland annat, att det är av vikt att menageriförbudet icke kringgås genom det i den s. k. menageriförordningen medgivna undantaget för »*dresserade*» djur. Utskottet uttalade sig till sist för en omarbetning av menageriförordningen under beaktande av de synpunkter som i utlåtandet tidigare anförts.

Förhållandena på detta område äro ej tillfredsställande. I vissa sammanhang kringföras vilda djur under från djurskyddssynpunkt högst otillfredsställande former. Stundom ha djuren visserligen bibringats förmåga att prestera några enkla konster, men ofta medföras djur som endast i stallarna förevisas för allmänheten och då under förevändningen att djuren hålla på att dresseras.

Allmänheten har under de senaste åren reagerat mot de förhållanden under vilka cirkusdjur förvaras mellan föreställningarna samt mot de långa och ofta förekommande transportererna från ort till ort. I pressen påtalas ofta de trånga burar, som användas för förvaring och transport av rovdjuren.

En förevisning av dessa fångna djur kan icke tillmätas något värde vare sig som uppfostrande eller som upplysande medel, något som också kungl. veterinärstyrelsen anför i sitt ovan berörda underdåniga utlåtande. Med de tekniska möjligheter, t. ex. genom film, som numera stå till buds kan allmänheten på ett betydligt mer åskådligt sätt få klart för sig hur de vilda djuren ta sig ut och höra ta sig ut i sin naturliga miljö än genom att få be-

trakta de genom långvarig förvaring i fångenskap förslöade varelser som kringresande cirkusar kunna demonstrera.

Med stöd av vad här anförts får jag föreslå,

att riksdagen måtte hemställa hos Kungl. Maj:t om en översyn av nu gällande förordning angående förbud mot förevisning av djur i s. k. menagerier samt överväga de andra åtgärder i djurskyddssyfte som i detta sammanhang kunna befinnas påkallade.

Stockholm den 27 januari 1953.

*James I. A. Dickson.*